
 

 
 
 

1 
 

 

 

 
 

      

UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ 
įgyvendina Druskininkų rajoninės katilinės katilų 
VŠK-6, VŠK-7 degiklių keitimą, įrengiant LOW 
NOx degiklius, projektą 

UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ įgyvendina projektą, kurio metu bus modernizuojami 
Druskininkų miesto katilinėje esantys vandens šildymo katilai Nr.6 ir Nr.7. Projekto tikslas - užtikrinti 
aplinkosauginius reikalavimus. 
 
Projekto metu bus įgyvendinamos šios veiklos: esamų degiklių pakeitimas į du naujus mažų NOx emisijų degiklius, 
kurie užtikrins, kad NOx koncentracija dūmuose deginant dujas neviršys 90 mg/Nm³, o deginant dyzeliną - 190 
mg/Nm³. Degikliai bus komplektuojami su moderniais valdymo elementais ir degiklis yra specifinės konstrukcijos 
tik su vidine dūmų recirkuliacija. Taip pat bus įrengiami du nauji oro pūtimo ventiliatoriai ir du kaloriferiai oro 
pašildymui. 
 
Projektas atitinka Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos reikalavimus ir prisideda prie darnaus vystymosi 
bei aplinkos apsaugos tikslų įgyvendinimo. Jis taip pat atitinka UAB „Litesko“ integruotos vadybos sistemos 
politiką, kuri orientuota į socialiai atsakingą ir darnų verslo vystymą. 
 
Projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma siekia 464 401 Eur be PVM,  iš kurių 300 000 Eur be PVM skirta iš 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra lėšų. Ši subsidijos suma stipriai 
prisidės prie įmonės galimybių pasiekti projekto tikslus. 
 
Įgyvendinus projektą, katilai atitiks griežtesnius aplinkosauginius reikalavimus, bus sumažinta aplinkos tarša, 
sumažinant NOx emisijas dėl to bus pagerinama oro kokybė Druskininkų mieste, taip pat projektas atitiks teisės 
aktus, strategijas, susijusias su oro taršos mažinimu, bei bus išlaikyta tą pati katilų galia deginant dujas ir dyzeliną. 


